РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

г. Петушки
[bookmark: _GoBack]от 12.12.2017						№ 2346
О внесении изменений в  постановление
администрации Петушинского района
от 06.10.2015 № 1549

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных   программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в  постановление администрации Петушинского района от 06.10.2015 № 1549 «Об утверждении муниципальнойпрограммы «Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014-2020 годы»в новой редакции»:
1.1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014-2020 годы» приложения:
1.1.1.Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  на реализацию программы, в том числе по годам и источникам

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы  - 4910878,83 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета – 13343,2    тыс. руб., из областного бюджета – 2901749,0 тыс. рублей, за счет муниципального бюджета – 1995786,63 тыс. рублей;
Объем средств по годам реализации программы (за счет всех источников):
2014 – 646999,4 тыс. рублей;
2015 – 736066,8 тыс. рублей;
2016 – 717366,7 тыс. рублей;
2017 – 725582,59 тыс. рублей;
2018 – 686696,87 тыс. рублей;
2019 – 705696,57 тыс. рублей;
2020 – 692469,6 тыс. рублей.

1.1.2.Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить пунктом: «15.Доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (проценты)».
1.1.3.  В разделе«В развитии кадрового потенциала»строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» дополнить строкой «Доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (проценты) – 100%».
1.2. Строку «В развитии кадрового потенциала» раздела VI «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014-2020 годы» дополнить строкой «Доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (проценты) – 100%».
  1.3. Пункт 14 «Основное мероприятие  «Выплата заработной платы сотрудникам образовательных учреждений и компенсаций отдельным категориям граждан» таблицы «СВЕДЕНИЯо целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения № 1 к муниципальной программе«Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014 – 2020 годы» дополнить подпунктом 14.4., изложив его в следующей редакции:

	14.4. Доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (проценты)
	процент

	100
	100
	100
	100

1.4.В таблице «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования муниципального образования «Петушинский район» на 2014 – 2020 годы»:
1.4.1. Пункта 1. изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Обеспечение безопасности учреждений образования
	Всего
	23568,4
	21346,6
	15182,5
	16401,99
	11632,9
	13642,9
	15403,3
	117178,59

	Федеральный бюджет

	11,4

	11,4

	Областной бюджет
	2507,0

	2371,0
	0
	0
	2010,0
	2010,0
	8898,0

	Местный бюджет
	21061,4
	21335,2
	12811,5
	16401,99
	11632,9
	11632,9
	13393,3
	108269,19

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.2. Подпункт 1.4.пункта 1. изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.4.
Проведение ремонтов учреждений
	Всего
	7097,0
	3048,2

	3914,99

	14060,19

	Федеральный бюджет

	11,4

	11,4

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	7097,0
	3036,8

	3914,99

	14048,79

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.3. Пункт 2 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Обеспечение жизнедеятельности  учреждений образования
	Всего
	72380,6
	116966,7
	105608,3
	110602,65
	98483,2
	101730,2
	101269,8
	707041,45

	Федеральный бюджет

	57,3

	57,3

	Областной бюджет
	40,6

	1655
	2075,0

	3770,6

	Местный бюджет
	72340,0
	116909,4
	103953,3
	108527,65
	98483,2
	101730,2
	101269,8
	703213,55

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.4. Подпункт 2.3. пункта 2 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3.Оплата налогов на имущество, землю и транспорт
	Всего
	10968,0
	14274,9
	14695,7
	15227,7
	10212,7
	10212,7
	12013
	87604,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	10968,0
	14274,9
	14695,7
	15227,7
	10212,7
	10212,7
	12013
	87604,7

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.5. Подпункт 2.4. пункта 2 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.4.Материальное обеспечение образовательных учреждений, районного методического кабинета, централизованной бухгалтерии, органов опеки и аппарата управления образования
	Всего
	4307,6
	13009,3
	6147,9
	7005,35
	5127,4
	5127,4
	13160,0
	53884,95

	Федеральный бюджет

	57,3

	57,3

	Областной бюджет
	40,6

	200

	240,6

	Местный бюджет
	4267,0
	12952,0
	6147,9
	6805,35
	5127,4
	5127,4
	13160,0
	53587,05

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.6. Подпункт 2.5. пункта 2 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.5. Приобретение транспортного средства для сельских школ
	Всего

	1655,0
	2875,0

	4530,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1655,0
	1875,0

	3530,0

	Местный бюджет

	1000,0

	1000,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.7. Пункт 4 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4. Организация питания детей дошкольного и школьного возраста
	Всего
	16584,9
	23629,0
	15356,3
	17105,9
	17002,9
	17002,9
	16267
	122957,9

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	8541,0
	8405,0
	7622,0
	7917,0
	7814,0
	7814,0
	9204,0
	57317,0

	Местный бюджет
	8043,9
	15224,0
	7734,3
	9188,9
	9188,9
	9188,9
	7072,0
	65640,9

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.8. Подпункт 4.2. пункта 4 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.2.
Оплата договоров на поставку продуктов питания в учреждения образования
	Всего
	668,0
	3768,1
	3760,6
	5099,6
	4480,0
	4480,0
	768,1
	23024,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	668,0
	3768,1
	3760,6
	5099,6
	4480,0
	4480,0
	768,1
	23024,4

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.9. Подпункт 4.3. пункта 4 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.3. Обеспечение бесплатным питанием учащихся 1-4 классов (завтраки)
	Всего
	10587,0
	13171,2
	10889,4
	11310,0
	11826,6
	11826,6
	11794
	81404,8

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	8541,0
	8405,0
	7622,0
	7917,0
	7814,0
	7814,0
	9204,0
	57317,0

	Местный бюджет
	2046,0
	4766,2
	3267,4
	3393,0
	4012,6
	4012,6
	2590,0
	24087,8

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.10. Пункт 5 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5. Улучшение материально-технического оснащения учреждений образования
	Всего
	8016,4
	12533,9
	22155,6
	22764,06
	7943,2
	14200,0
	9614,0
	97227,16

	Федеральный бюджет

	1048,4
	1575,0

	2623,4

	Областной бюджет
	6975,6
	7100,3
	8646,0
	15370,5
	6403,1
	12659,9
	6651,0
	63806,4

	Местный бюджет
	1040,8
	4385,2
	11934,6
	7393,56
	1540,1
	1540,1
	2963,0
	30797,36

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.11. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.1.Проведение ремонтных работ в учреждениях образования: школы, ДДТ, д/сады, о/л«Дружный»
	Всего

	342,3
	4970,1
	3479,66

	8792,06

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	342,3
	4970,1
	3479,66

	8792,06

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.12. Подпункт 5.2. пункта 5 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.2. Оборудование спортивных площадок и залов
	Всего
	35,8

	5327,1
	2544,8

	7907,7

	Федеральный бюджет

	1575,0

	1575,0

	Областной бюджет

	675,0
	545,5

	1220,5

	Местный бюджет

	3077,1
	1999,3

	5112,2

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.13. Подпункт 5.3. пункта 5 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.3. Оснащение учреждений образования компьютерами, лицензионным программным обеспечением и орг. техникой
	Всего
	2419,6
	3963,0
	5207,4
	10088,6
	3040,1
	7549,0
	2963,0
	35230,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1814,6

	1320,0
	8174,0
	1500,0
	6008,9

	18817,5

	Местный бюджет
	605,0
	3963,0
	3887,4
	1914,6
	1540,1
	1540,1
	2963,0
	16413,2

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.14. Пункт 8 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8. Повышение квалификации работников образования
	Всего
	155,2
	1384,1
	174,3
	1755,8
	174,3
	1655,8
	334,0
	5633,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	50,0
	50,0

	100,0

	200,0

	Местный бюджет
	105,2
	1334,1
	174,3
	1655,8
	174,3
	1655,8
	334,0
	5433,5

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.15. Подпункт 8.2. пункта 8 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8.2. Поощрение работников образования- участников, победителей и лауреатов национального проекта «Образование»
	Всего
	50,0
	50,0

	100,0

	200,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	50,0
	50,0

	100,0

	200,0

	Местный бюджет

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.16. Пункт 14 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14. Выплата заработной платы сотрудникам образовательных учреждений и компенсации отдельным категориям граждан
	Всего
	454893,0
	483786,1
	494646,3
	494092,69
	491437,8
	497371,97
	491498,0
	3407725,86

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	347682,0
	353145,1
	371602,3
	368870,3
	370185,6
	370185,6
	360926,0
	2542596,9

	Местный бюджет
	107211,0
	130641,0
	123044,0
	125222,39
	121252,2
	127186,37
	130572,0
	865128,96

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.17. Подпункт 14.1. пункта 14 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14.1Выплата заработной платы сотрудникам образовательных учреждений
	Всего
	431063,0
	455013,1
	464758,3
	463743,49
	461152,6
	467086,7
	467146,0
	3209963,26

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	324220,0
	324372,1
	341714,3
	338585,1
	339900,4
	339900,4
	336574,0
	2345266,3

	Местный бюджет
	106843,0
	130641,0
	123044,0
	125158,39
	121252,2
	127186,37
	130572,0
	864696,96

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.18. Подпункт 14.2. пункта 14 изложить  в следующей редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14.2. Компенсация за наем (поднаем) жилых помещений
	Всего

	64,0

	64,0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет

	64,0

	64,0

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

1.4.19. строку «ИТОГО» изложить в редакции:

	2014_
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО,
в т.ч.

	646999,4
	736066,8
	717366,7
	725582,59
	686696,87
	705696,87
	692469,6
	4910878,83

	Федеральный бюджет
	6700,9
	5067,3
	1575,0

	13343,2

	Областной бюджет
	401530,0
	403096,9
	425034,3
	427816,0
	414799,5
	423066,3
	406406,0
	2901749,0

	Местный бюджет
	238768,5
	327902,6
	290757,4
	297766,59
	271897,37
	282630,57
	286063,6
	1995786,63

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации                           			  С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ